РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 04  декабря 2008 года   № 194

О нормативах потребления

жилищно-коммунальных услуг,

ценах и тарифах за жилищно-

коммунальные услуги.
В соответствии со статьями 154, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 14,17 Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , постановлениями  Региональной энергетической комиссии Вологодской области  № 278 от 06.11.2008 г.,  № 368 от 17.11.2008, № 415 от 25.11.2008 года

                                                СОВЕТ РЕШИЛ:

       1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2009 года:

    1.1.
Нормативы потребления коммунальных услуг гражданами на водоснабжение, теплоснабжение и накопление твердых бытовых отходов в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

   1.2.
Размер платы за жилые помещения и коммунальные услуги в соответствии с приложениями 2,3,4,5,6,7 к настоящему решению. Налог на добавленную стоимость в ценах и тарифах учтен.

       2.
Предоставление субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг осуществлять в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», постановлением Правительства Вологодской области от 13.06.2006 года № 545 «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг для расчета субсидий на 2006 год .
       3.
Поручить администрации сельского поселения Ломоватское подготовить предложения по дополнительным мерам социальной поддержки граждан.

      4. Считать  утратившим силу решение Совета от 06 декабря 2007 года № 130.
      5.
Решение  подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2009 года .

Глава сельского поселения Ломоватское                                        Г.А.Жигалова